
 Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 Sindaco 
 Segretario Generale 
 Assessore Politiche di Sviluppo Economico 
 Dirigente Politiche Attive di Sviluppo  
 Servizio Finanziario 
 Ufficio Attività Produttive – Agricoltura 
 Ufficio Deliberazioni e Albo pretorio informatico 

 
      

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
Servizio Sportello Unico Attività Produttive 

 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

DATA 14 aprile 2011                                    N. 759  
 
 
 
OGGETTO: Corsi  per  addetto  e  responsabile  del  servizio  prevenzione  e  protezione 

nell’azienda agricola (Bando n.3) – Approvazione elenco ammessi – 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
 
Premesso che: 
 

- con delibera n. 185 del 15 ottobre 2009 la G.M. approvava lo schema di Protocollo d’Intesa di 
collaborazione didattica per l’attività di formazione, tra il Comune di Barletta e l’Istituto Professionale per 
l’Agricoltura e l’Ambiente “Luigi Einaudi” di Canosa di Puglia; 

- con determinazione dirigenziale n.989 del 12 maggio 2010 si provvedeva ad approvare ed a finanziare le 
attività del progetto relativo a n. 2 corsi per “Addetto e responsabili del servizio prevenzione e protezione 
nell’azienda agricola” proposti dall’Istituto di Istruzione Secondaria “Luigi Einaudi” di Canosa di Puglia, 
provvedendo inoltre, ad approvare lo schema di avviso di partecipazione (bando n.1), destinati ad 
imprenditori ed operai agricoli ; 

- con determinazione dirigenziale n.1181 del 4 giugno 2010, si approvava la graduatoria degli ammessi alla 
partecipazione delle attività per un numero pari a 130; 

- che per far fronte alla grande richiesta di partecipazione da parte degli operatori agricoli, con 
determinazione dirigenziale n. 2143 del 18 ottobre 2010, si provvedeva ad approvare ed a finanziare le 
attività di ulteriori n. 2 corsi; 

- data l’insufficienza capienza dei corsi già approvati e finanziati, con successiva determinazione dirigenziale 
n.2815 del 28 dicembre 2010 si provvedeva ad approvare ed a finanziare le attività di ulteriori n.3 corsi, 
destinati a n.80 partecipanti, proposti dall’Istituto di Istruzione Secondaria “Luigi Einaudi” di Canosa di Puglia, 
provvedendo inoltre, ad approvare lo schema di avviso di partecipazione (bando n.2); 

- con determinazione dirigenziale n. 376 del 28.02.2011 si approvava l’elenco degli ammessi e del bando n.2 
ed inoltre, per completare la partecipazione ai corsi già finanziati, risultando ancora disponibili 11 posti, si 
approvava lo schema di avviso di partecipazione (bando n.3); 

 
Considerato: 
 

- che le informazioni sui contenuti e le modalità di iscrizione e partecipazione, sono state ampiamente 
divulgate dall’Amministrazione Comunale che ha provveduto all’affissione di  manifesti murali e alla 
pubblicazione sul sito web del Comune di Barletta del relativo bando; 

- che, entro le ore 13,00 del giorno 11 marzo 2011, ora e data di scadenza di presentazione delle istanze, 
sono pervenute in busta chiusa  n. 16 istanze; 

- che si è provveduto alla apertura delle 16 buste, secondo l’ordine di presentazione al protocollo generale 
del Comune di Barletta (data e ora), per procedere alla attribuzione di numero di protocollo, nonché alla 
verifica dei requisiti di cui all’avviso pubblico; 

- che dalle risultanze delle suddette operazioni istruttorie si è addivenuti alla formulazione del seguente 
elenco:  

 

n° Cognome e Nome data  
presentazione Ora 

protocoll
o  

num. 
del 

1 LACERENZA SAVINO 01/03/2011 11,00 15893 15.03.2011 

2 BALESTRUCCI NICOLA 01/03/2011 11,30 15896 15.03.2011 

3 MASCOLO FRANCESCO 01/03/2011 11,37 15899 15.03.2011 

4 BALESTRUCCI ANDREA 01/03/2011 12,15 15903 15.03.2011 

5 LACERENZA SAVINO 01/03/2011 12,41 15905 15.03.2011 

6 MAFFIONE GENNARO 01/03/2011 12,41 15908 15.03.2011 

7 MASCOLO MICHELE 01/03/2011 12,41 15911 15.03.2011 

8 SARDARO EMANUELE 01/03/2011 12,41 15912 15.03.2011 

9 SARDARO FRANCESCO 01/03/2011 12,41 15914 15.03.2011 

10 LOCONTE VINCENZO 01/03/2011 12,41 15916 15.03.2011 

11 
 
FILANNINO BARTOLOMEO 02/03/2011 11,00 15918 15.03.2011 

12 
 
DORONZO MICHELE 02/03/2011 11,00 15920 15.03.2011 

13 
 
DADDUZIO ANNA 02/03/2011 11,05 15921 15.03.2011 

14 
 
VACCARIELLO RUGGIERO 04/03/2011 11,10 15925 15.03.2011 

15 
 
LATTANZIO SALVATORE 08/03/2011 17,20 15930 15.03.2011 

16 
 
DALOISO ANGELA 08/03/2011 17,20 15931 15.03.2011 

 
Considerato, altresì: 

 



 2

- che si è provveduto alla verifica dei requisiti resi con autocertificazione dai partecipanti e al rispetto delle 
condizioni di partecipazione previste dall’avviso pubblico; 

- che, in seguito alla suddetta verifica, risultano esclusi i  seguenti nominativi: 
 

n° Cognome e Nome motivazione 

1 MASCOLO MICHELE 
mancanza di iscrizione  Registro della CCIAA e negli elenchi dell’INPS- 
mancanza fotocopia documento riconoscimento 

2 SARDARO EMANUELE mancanza di iscrizione  Registro della CCIAA e negli elenchi dell’INPS 

3 SARDARO FRANCESCO mancanza di iscrizione  Registro della CCIAA e negli elenchi dell’INPS 

                     
che pertanto: 
 

- la graduatoria degli ammessi risulta la seguente:  
 

n° Cognome e Nome 
 

Luogo e data di nascita 

1 LACERENZA SAVINO 
 
Barletta 09.09.1959 

2 BALESTRUCCI NICOLA 
 
Barletta 19.12.1963 

3 MASCOLO FRANCESCO 
 
Barletta 16.11.1964 

4 BALESTRUCCI ANDREA 
 
Barletta 14.04.1968 

5 LACERENZA SAVINO 
 
Barletta 03.04.1972 

6 MAFFIONE GENNARO 
 
Trani 22.03.1984 

7 LOCONTE VINCENZO 
 
Bisceglie 07.09.1979 

8 FILANNINO BARTOLOMEO 
 
Barletta 05.05.1987 

9 DORONZO MICHELE 
 
Barletta 03.05.1973 

10 DADDUZIO ANNA 
 
Barletta 06.03.1974 

11 VACCARIELLO RUGGIERO 
 
Barletta 13.05.1939 

12 LATTANZIO SALVATORE 
 
Barletta 08.04.1954 

13 DALOISO ANGELA 
 
Barletta 07.03.1953 

 
 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- la d.d. n. 376 del 28.02.2011; 
- il Regolamento di contabilità comunale; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 
 

 
1. DI PRENDERE ATTO che sono risultati esclusi i seguenti partecipanti: 

 

n° Cognome e Nome motivazione 

1 MASCOLO MICHELE 
mancanza di iscrizione  Registro della CCIAA e negli elenchi dell’INPS- 
mancanza fotocopia documento riconoscimento 

2 SARDARO EMANUELE mancanza di iscrizione  Registro della CCIAA e negli elenchi dell’INPS 

3 SARDARO FRANCESCO mancanza di iscrizione  Registro della CCIAA e negli elenchi dell’INPS 
 
 

2. DI APPROVARE la seguente graduatoria degli ammessi alla partecipazione alle attività dei corsi per “Addetto e 
responsabili del servizio prevenzione e protezione nell’azienda agricola” proposto dall’Istituto Professionale per 
l’Agricoltura e l’Ambiente “Luigi Einaudi” di Canosa di Puglia: 

 
 



 3

 

n° Cognome e Nome 
 

Luogo e data di nascita 

1 LACERENZA SAVINO 
 
Barletta 09.09.1959 

2 BALESTRUCCI NICOLA 
 
Barletta 19.12.1963 

3 MASCOLO FRANCESCO 
 
Barletta 16.11.1964 

4 BALESTRUCCI ANDREA 
 
Barletta 14.04.1968 

5 LACERENZA SAVINO 
 
Barletta 03.04.1972 

6 MAFFIONE GENNARO 
 
Trani 22.03.1984 

7 LOCONTE VINCENZO 
 
Bisceglie 07.09.1979 

8 FILANNINO BARTOLOMEO 
 
Barletta 05.05.1987 

9 DORONZO MICHELE 
 
Barletta 03.05.1973 

10 DADDUZIO ANNA 
 
Barletta 06.03.1974 

11 VACCARIELLO RUGGIERO 
 
Barletta 13.05.1939 

12 LATTANZIO SALVATORE 
 
Barletta 08.04.1954 

13 DALOISO ANGELA 
 
Barletta 07.03.1953 

 
 

 
3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito web del Comune di Barletta e all’Albo pretorio 

informatico;  
4. DI PROVVEDERE all’invio di formale comunicazione agli ammessi alle attività del progetto  dei corsi per “Addetto 

e responsabili del servizio prevenzione e protezione nell’azienda agricola”;  
5. DI PROVVEDERE alla trasmissione dell’elenco degli ammessi alle attività del progetto dei corsi all’Istituto 

Professionale per l’Agricoltura e l’Ambiente “Luigi Einaudi” di Canosa di Puglia; 
6. DI STABILIRE che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di  spesa; 
7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Delibere, al Settore Servizi Istituzionali per la 

pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio informatico, al Sindaco, al Segretario Generale, 
all’Assessore alle Politiche Attive di Sviluppo. 

 
 
               L’ISTRUTTORE 
f.to  p.a. Domenico Scommegna 
 
                                                                                                                                             IL DIRIGENTE 
                                                                                                                           f.to  dott.ssa Santa Scommegna 
                     
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
     

IL DIRIGENTE 
           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                       ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

 Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così 
come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 
 Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 

impegno di spesa. 
Annotazioni varie ________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                        ECONOMICA FINANZIARIA 

                Dott. Armando Marcello 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione  è  stata  affissa   in copia  all’Albo Comunale Informatico 
il giorno _____________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino 
al giorno  ______________, con prot. n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
_______________________                           ________________________________ 
 


